Press Release
報道関係者各位

2019年2月25日
株式会社Kyash

ベビーシッターサービスを提供する「スマートシッター」の報酬を

「Kyash」で受け取れるようになりました

株式会社 Kyash（本社: 東京都港区、代表取締役: 鷹取 真一、以下 Kyash）は、​スマート

シッター株式会社​(本社: ​東京都渋谷区​、代表取締役: 丸山 祐子)が提供する、ベビーシッター

と育児を依頼したい親御さんをマッチングする​子育て支援サービス​ 「スマートシッター」

(​https://smartsitter.jp/​)において、ベビーシッターが報酬をKyashで受け取れるようになりま

した。

■ Kyashによって報酬の受け取りがスムーズに
「Kyash」との連携により、「スマートシッター」で​仕事依頼を受けたベビーシッターがそ
の報酬をウォレットアプリ「Kyash」で受け取ることができるようになります。
また下記の通り、スムーズに受け取ることができ、受け取った報酬はVisa加盟店での決済や
送金が可能となります。

● 当月未払い分の報酬の範囲内で必要な金額を受け取り可能
● 最短当日に、働いたその日に報酬を受け取り可能
● スマートシッターのシステム上の報酬明細ページからいつでも支払申請可能
● 引き出し手数料108円/回
● 受け取り後、即座にVisa加盟店での決済や送金が可能

■​「スマートシッター」とは
スマートシッターは、スマートフォンやPCからシッターを検索、プロフィールや写真・動
画、評価・口コミなどを参考に、利用者に合ったシッターを選んで必要な時間単位での予約

https://smartsitter.jp/

が可能です。登録シッターは、保育士・幼稚園教諭・助産師・看護師などの有資格者と保
育・子育て経験者のみ、厳しい選考を経て研修を受講した保育のプロフェッショナルです。
2017年12月、日経DUAL「マッチング型ベビーシッターサービス」ランキングにおいて「品
質の高さ」が評価され、1位に選ばれました。2018年にはキッズデザイン賞（子ども達を産
み育てやすいデザイン部門）を受賞しました。

■ウォレットアプリ「Kyash」の特徴と今後の展望について
アプリをインストールすると誰でもすぐに「Kyash Visa カード(バーチャルカード)」を発行
することができます。アプリにクレジットカードを登録するか、コンビニ・銀行からするこ
とで友人や同僚への送金や、Visa オンライン加盟店でのお買い物などに利用できます。ま
た「Kyash Visa カード(リアルカード)」をご利用いただくと全国の Visa 加盟店でお買い物
ができます。また、​Google Payに対応したことにより、国内約813,000​台(2019年2月25日現
在)の​QUICPay​対応店舗において非接触決済も可能となりました。
Kyashは「ウォレットアプリ」としてより一層便利にご利用いただける外部連携も強化し、
今後も「より一層快適なキャッシュレス生活」を実現するべく、サービスを拡大してまいり
ます。

【株式会社Kyashについて】
国内初の前払式支払手段を活用した独自システムをもとにウォレットアプリ「Kyash」を展

開。コミュニケーションやライフスタイルを豊かにする新しいお金のあり方を目指します。

【会社概要】
会社名：株式会社 Kyash（英文表記：Kyash Inc.）
所在地：〒107-0062 東京都港区南青山5丁目2番1号
代表者：代表取締役 鷹取 真一（一般社団法人 Fintech 協会理事 ）
設立：2015年1月23日
資本金：12億7,598万円（資本準備金含む）
主要株主：三井住友銀行、JAFCO、伊藤忠商事、電通イノベーションパートナーズ、
みずほキャピタル、SBI Investment 等
業務内容：ウォレットアプリ「Kyash」の運営
URL：https://kyash.co

<本件に関するお問い合わせ先>
株式会社Kyash  広報担当
E-mail: pr@kyash.co TEL: 03-6804-1253